[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕПОПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2023№ 54
х. Нижнепопов
О внесении изменений в постановление главы
Администрации Нижнепоповского сельского поселения от 22.05.2018 № 66
В целях приведения нормативного правового акта Администрации Нижнепоповского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, Администрация Нижнепоповского сельского поселения  постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Нижнепоповского сельского поселения от 22.05.2018 № 66 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов»» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.

Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 20 дней со дня регистрации заявления с пакетом документов, за исключением случая обращения заявителя, указанного в подпункте 18 пункта 1.2.1 раздела I Административного регламента.

Муниципальная услуга предоставляется в срок, не превышающий 57 дней со дня поступления заявления в случае обращения заявителя, указанного в подпункте 18 пункта 1.2.1 раздела I Административного регламента.

Срок предоставления в электронном виде начинается с момента приема и регистрации в Администрации Нижнепоповского сельского поселения электронных документов, необходимых для предоставления услуги.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 14 календарных дней со дня представления в Администрацию Нижнепоповского сельского поселения документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя.

Административные процедуры, предусмотренные разделом III настоящего административного регламента, осуществляются в 2022 и 2023 годах в сокращенные сроки, обеспечивающие соблюдение установленных в настоящем пункте сроков предоставления муниципальной услуги.».

1.2. Подпункт 13 пункта 2.11 изложить в следующей редакции:

«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;».

1.3. В абзаце 12 пункта 3.3 слова «23 дня» заменить словами «13 дней».

1.4. В абзаце 18 пункта 3.4 слова «двадцати девяти дней» заменить словами «девятнадцати дней».
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Нижнепоповского сельского поселения                                                 А.М. Кнурев